PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 172 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 84 / 2021

Objeto: INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO Á INTERNET.

Preâmbulo

Aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 023/2021, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 172/2021, modalidade pregão

presencial nº 084/2021, menor preço global.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento da seguinte licitante, a qual foi

credenciada para a sessão de lances e julgamentos das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
NetStar Soluções LTDA - ME 10.842.066/0001-82 Sem representante

Registro do Pregão

Aberto o envelope de proposta, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NetStar Soluções LTDA - ME Classificado R$ 83.300,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - MENOR PREÇO GLOBAL
Data / Hora Fornecedor Valor
14/10/2021 16:43:18 NetStar Soluções LTDA - ME R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL
Fornecedor Valor Vencido
NetStar Soluções LTDA - ME R$ 83.300,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita acima, por atender ao requisito do

edital. * Tendo em vista a ausência de demais interessados no presente certame, bem como, a cotação elevada da outra empresa

que atua na cidade de Piranga, conforme doc. de folhas 07/08 constante no processo. O pregoeiro e sua equipe de apoio decidem

por aceitar a proposta no valor de R$ 83.300,00, uma vez que o preço de edital é apenas um preço estimado.

Habilitação

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

NetStar Soluções LTDA - ME Habilitada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Recursos

A licitante não manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: NetStar Soluções LTDA - ME Total R$ 83.300,00

Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇOS - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

UBS EM CARIOCA. -

SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NO

(CENTRO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL)

CMEI. - Serviço

Serviço 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

UBS NA VILA DO CARMO. -

SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

UBS EM TAQUARAÇU -

SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

UBS EM SANTO ANTÔNIO

DOS QUILOMBOLAS. -

SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

UBS EM SANTO ANTÔNIO

DO PIRAPETINGA -

SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

UBS EM PINHEIROS ALTOS

- SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

UBS EM MESTRE CAMPOS

- Serviço

Serviço 1,0000 6000.0000 6000.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

UBS EM MANJA LÉGUAS -

SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 6000.0000 6000.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

UBS EM GUINÉ. - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

UBS EM CUNHAS -

SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

ESCOLA VEREADORA

EPHIGENIA PEREIRA DA

FONSECA. - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 6000.0000 6000.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

ESCOLA MUNICIPL ANÍBAL

FELIX DA SILVA. - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

ESCOLA MUNICIPAL

VEREADOR LORDINO JOSÉ

DA SILVA. - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

ESCOLA MUNICIPAL

VARGEM DO ENGENHO. -

SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

ESCOLA MUNICIPAL

SENHORA MARIA EGÍDIA

DA CRUZ. - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 6000.0000 6000.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

ESCOLA MUNICIPAL

SANTO ANTÔNIO. -

SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

ESCOLA MUNICIPAL

SANTO ANTÔNIO DO

GUINÉ. - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 250.0000 250.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

ESCOLA MUNICIPAL

NICANOR CÂNDIDO

RODRIGUES. - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 6000.0000 6000.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS PARA

INTERNET 10 MGPS NA

ESCOLA MUNICIPAL

CARLOS MOREIRA. -

Serviço

Serviço 1,0000 6000.0000 6000.00000000 0,00%  -

SERVIÇO - INSTALAÇÃO E

INSUMOS GERAIS DE

INTERNET 10 MGPS NA

UBS DE SÃO BENTO. -

SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 6000.0000 6000.00000000 0,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE INTERNET

VELOCIDADE 10 MGPS, NA

CMEI (CENTRO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

ZONA URBANA  - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 4/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET  10 MGPS, NA

UBS DO DISTRITO

PINHEIROS ALTOS. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

UBS DO DISTRITO DE

SANTO ANTÔNIO DOS

QUILOMBOLAS. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

UBS DO DISTRITO DE

SANTO ANTÔNIO DO

PIRAPETINGA. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

UBS DA VILA DO CARMO. -

MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

UBS DA COMUNIDADE DE

SÃO BENTO - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

UBS DA COMUNIDADE DE

MESTRE CAMPOS. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

UBS DA COMUNIDADE DE

MANJA LÉGUAS.  - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

UBS DA COMUNIDADE DE

CUNHAS. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

UBS COMUNIDADE

TAQUARAÇU. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

ESCOLA MUNICIPAL

VEREADOR LORDINO JOSÉ

DA SILVA- DISTÂNCIA DA

SEDE-- 22 KM - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

ESCOLA MUNICIPAL

VEREADORA EPHIGÊNIA

PEREIRA DA FONSECA -

DISTÂNCIA DA SEDE: 12 KM

- MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, NA

ESCOLA MUNICIPAL

SENHORA MARIA EGÍDIA

DA CRUZ, DISTÂNCIA DA

SEDE- 35 KM. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 5/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET, 10 MGPS NA

ESCOLA MUNICIPAL

ANÍBAL FÉLIX DA

SILVA--DISTÂNCIA DA

SEDE: 14 KM - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MGPS, DA

UBS DA COMUNIDADE

CARIOCA. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET, 10 MGBS NA

ESCOLA MUNICIPAL

CARLOS MOREIRA--

DISTÂNCIA DA SEDE: 22KM.

- MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MBPS,NA

ESCOLA MUNICIPAL

SANTO ANTÔNIO -

DISTANCIA DA SEDE:30 KM

- MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET, 10 MBPS, NA

ESCOLA MUNICIPAL

NICANOR CÂNDIDO

RODRIGUES-- DISTANCIA

DA SEDE: 18 KM - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DE

INTERNET 10 MBPS,

ESCOLA MUNICIPAL

SANTO ANTÔNIO DO

GUINÉ -- DISTÂNCIA DA

SEDE - 06 KM. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DA

INTERNET 10 MBPS, NA

UBS DA COMUNIDADE DO

GUINÉ. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

Rede de internet -

MENSALIDADE DA

INTERNET 10 MBPS, NA

ESCOLA MUNICIPAL

VARGEM DO ENGENHO -

DISTANCIA DA SEDE : 18

KM. - MÊS

MÊS 12,0000 150.0000 1800.00000000 -50,00%  -

 Total Lote R$ 83.300,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio.

PIRANGA, 14 de Outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 6/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
TEREZINHA DO CARMO DIAS FERNANDES

Membro da CPL

____________________________________________________
NetStar Soluções LTDA - ME

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org